Interrogatus super 2° capitulo

/p.23r/ Respondit – Così è et è vero tutto quello che si contiene in questo articolo lettomi da verbo ad verbum e particolarmente è notorio et publica voce et fama che questo servo di Dio Gierolamo Miani sia stato huomo da bene, esemplare, charitativo e habbi fatto molto penitenze, e finalmente mostrovi fama di santità et adesso è tenuto per Beato e santo comunemente et riputato per tale, et sono le sue reliquie honorate e riverite come di Beato e Santo come le SS.rie loro ponno vedere da i voti appesi al suo sepolcro, et come ho veduto io dal concorso delle genti come ho detto, et sono le imagini di detto Beato riverite da tutti, et comunemente tenute et reputate et affisse nelle case con riverenza come di huomo Beato et santo, non solo da persone semplici ma ancora da huomini eminenti cioè Religiosi et nobili, Podestà, nobili Venetiani et Rettori Ill.mi, et Signore di qualità quali ho veduto io à venire à visitare questo sepolcro da diverse parti, et ho anche sentito a dire, per fine di questa mia depositione et risposte, che particolarmente questa Terra di Somasca, de poi che il B. Gerolamo è in tal veneratione come ho detto, è stata perseverata dalle tempeste et lo riconoscono per gratia dell’istesso Beato.

Super causis scientiae satis response super et super generalibus recte respondit etc. 

Deinde eidem testi examinato lecta fuerunt interrogationes, responsione, et euis dicta clarae et distincte ad eius intelligentiam prout iacent.

Subscriptiones. Ego Presbiter Jo: Bolis Curatus Calolcij testis suprascriptus ita deposui pro veritate subscripsi.

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato Judex subdelegatus.

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius apostolicus subdelegatus apostolicus qui supra.

De quibus omnibus rogatus fui ego Joannes Sironus notarius deputatus qui supra.

Die 9a octobris 1628. Coram eisdem DD. Judicibus sudelegatis apostolicis et in mei notarij deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audentiae deputato in vesperis comparvit admodum R. P. D. J. Calta procurator utsupra et induxit in testem D. Franciscum Martellum filium D. Bartholomei loci Olginati Dioecesis Mediolanensis citatum ut infra, cui per suprascriptum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna, et sequentes, et horae vesperarum et tertiarum usque ad finem esaminis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra D. Franciscum Martellum filium D. Bartholomei suprascriptum per eundem inductum à Bernardo Sesino Nuntio iurato in actis praesentis causae registrari.

Qui quidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praefatam petitionem admiserunt et citatione contra prefatum D. Franciscum Martellum filium D. Bartholomei utsupra testem inductum per praedictum D. Procuratorem executam à Bernardo Seseno /p.23v/ Nuntio electo et iurato registrari mandaverunt: praesentibus ibidem R. D. Carolo Rhaudio Diacono SS. Ambrosij et Caroli Oblato loci Vicomercati, D. Antonio Airoldo filius D. Aegidij et Joanne Theoldo fq. Ambrosij ambobus de Somascha testibus ad praemissa adhibitis specialiter atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

De mandato per Ill.m et R.mor DD. SS. DD. Adami Molteni Prothonotarij Apostolici Archipresbiteri Collegiate insignis S.ti Joannis Baptistae Modoetiae et Vicario foraneo eius plebis, Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati Vicario foraneo, et Jo. Baptista Longhi Prothonotario Apostolici Curati Galbiati et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati omnium Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegatorum remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur per publicum Nuntium seu cursorem D. Franciscus Martellus filius D. Bartholomei phisicus loci Olginati Dioecesis Mediolanensis personaliter ad instantas admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die lunae quae erit nona instantis mensis octobris ad comparendum coram praedictis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli sita in parochiali S.ti Bartholomei Somasca plebis Olginati in Vesperis ad iurandum de veritate dicenda et subijciendam se examinis super articulis et interrogatorijs remissorie et tota suprascripta causa et super ijs omnibus super quibus eum examinari et interrogari contigerit aliter etc. ad videndum se gravari poenis in literis remissorialibus contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli loco Tribunalis etc. sub die 7a octobris 1628.

Signatum Adamus Moltenus Archiepresbiter Modoetiae Judex subdelegatus.

Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati Judex subdelegatus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus Judex subdelegatus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die lunae 9a mensis octobris Pontificatus autem S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinatus fuit in Capella S. Caroli extructa in parochiali S. Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Jo: Baptistam ab Ecclesia et  Jo: Baptistam Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me praesentis causae notarium atque scribam D. Franciscus Martellus filius D. Bartholomei locis Olginati Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 38 vel circa testis pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae procuratoris, et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegates monitus et citatus, cui delato per dictos R.mos DD. Judices iuramento tactis per eum sacrosanctis scripturis ad S.ta Dei evangelia iuravit de veritate dicenda tam super interrogatorijs quam super articulis et tota praesenti causa, semotis, odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunas dictor DD. Judicum interrogationes dixit et respondit ut infra videlicet.

Et primo incipiendo ab interrogatorijs rotuli remissorie receptae, et admonitione sibi factam deperiurio de /p.24r/ veritate dicenda et de gravitate et importantia causa huiusmodi iuxta primum interrogationis dicti rotuli recte respondit.

Interrogatus super 2° interrogatorio.

Respondit – Il mio nome è Francesco il cognome è de Martelli oriundo di Milano nella parrocchia di S.a Babila, compisco adesso l’età di 38 anni; mio padre si chiamò Sig. Bartolomeo, mia madre Sig.ra Clara Homata, jo fui dottorato l’anno 1615 nel studio di Pavia nell’arte fisica e vivo con la mia famiglia de miei redditi che ho in Milano, che mi sono pagati dal Thesoriero della Città quali ascendono alla somma di scudi ducento l’anno, oltre à quello che mi guadagno con l’esercitio dell’arte fisica.

Interrogatus super 3° interrogatorio.

Respondit – Jo mi son confessato questo anno et comunicato alla pasqua et anche dall’hora in qua altre volte come deve fare ogni buon cristiano, et à Pasqua mi comunicai nella Chiesa prepositurale Curata di S.ta Agnesa per mano del S.r Prevosto, nella fila ordinaria della comunione et mi erano appresso il Sig.r Giò Baptista Lavello et il Sig.r Giuseppe Testori.

Interrogatus super 4° interrogatorio.

Respondit – In occasione del studio à Pavia, come lor SS.ri sanno, io fui dimandato di assistenza per uno che fuggì di prigione, et convenne che mi presentasse, ma fui anche anche assoluto senza alcuna condanna, et un'altra volta mentre io ero condotto per occasione dell’arte nella terra di Canturio, fui procesato come sospetto di homicidio seguito nella persona di uno che faceva l’amore con una mia serva, ma però senza andar prigione, né presentarmi fui assoluto come inocente.